
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов им. 

И.А. Куратова» г. Сыктывкара 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан И.А. Куратов нима 1 №-а шöр школа»  

муниципальнöй асшöрлуна Сыктывкарса велöдан учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

02 ноября 2024 года                   №  _503_ – од 

О внесении изменений в календарный учебный  

график на 2024-2025 учебный год 

 

На основании п. 9,10 ст. 2, ст. 28, 29 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в связи с закрытием МАОУ «СОШ № 1» на капитальный ремонт 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в  Календарный  учебный график МАОУ «СОШ № 1» на 2024-

2025 учебный год (приложение 1). 

 

2. Разместить внесенные изменения в Календарный учебный график МАОУ «СОШ № 1» на 

официальном сайте МАОУ «СОШ № 1» в срок до 04.11.2024 года. 

Отв. Елфимова В.М. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  школы:          Е.А. Шехонина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 02.11.2024 года № 503 -од 

 

Изменения, вносимые в Календарный учебный график  

на 2024-2025 учебный год 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

 «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара 

____________________________________________________________________________ 
Наименование образовательного учреждения 

1. Календарные периоды учебного года. 

 

Количество классов в каждой параллели/профили обучения на уровне СОО. 

1 классы – 3; 

2 классы – 4; 

3 классы – 5; 

4 классы – 5; 

5 классы – 5; 

6 классы – 5; 

7 классы – 5; 

8 классы – 5; 

9 классы – 5; 

10 классы – 3; 

11 классы – 3. 

 

Итого:  

1-4-х классов 5-9-х классов 10-11-х классов 

17 25 6 

48 классов 

 

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

 

Сменность, режим занятий: 
Занятия проводятся в две смены. 

Классы, которые будут обучаться во вторую смену: 

 

1 смена 2смена 

с 08.00 обучаются  с 13.40 обучаются  

1а,б,к 

2б,г 

5а,б,в,г,к 

9а,б,в,г,д 

10а,б,в 

11а,б,в 

4а,б,в,г,д 

с 14.00 обучаются 

6а,б,в,г,д 

с 14.30 обучаются 

8а,б,в,г,д 

с 14.40 обучаются 

с 11.45 обучаются 7а,б,в,г,д 

2а,в с 15.35 обучаются 

3а,б,в,г,д 

 

Группа продленного дня не организуется. 
 

 

 

 



Режим учебных занятий МАОУ «СОШ № 1»   

на уровне начального общего образования: 
№ 

урока 

Расписание 

звонков 

1а 

7 

1б 

6 

1к 

10 

2а 

10 

2б 

5 

2в 

4 

2г 

18 

   МАОУ «СОШ № 7», ул. Кутузова, д. 11 

1 08.00-08.30        

 08.30-08.50 Питаются   Питаются    

2 08.50-09.20        

 09.20-09.40       Питаются 

3 09.40-10.10 Динамическая пауза     

4 10.20-10.50        

5 11.00-11.30        

Продолжительность урока – 30 минут, 

Перемены – 10 минут /20 минут при организации питания 

1 11.45-12.15        

2 12.25-12.55        

 12.55-13.15    Питаются    

3 13.15-13.45        

 13.45-14.05      Питаются  

4 14.05-14.35        

5 14.45-15.15        

 
№ 

урока 

Расписание 

звонков 

3а 

209 

3б 

211 

3в 

212 

3г 

214 

3д 

309 

  МОУ КНГ, 

ул. Карла Маркса, д. 145 

1 15.35 -16.10      

 16.10-16.30 Питаются  

2 16.30-17.00      

3 17.10-17.40      

4 17.50-18.20      

5 18.30- 19.00      

Продолжительность урока - 30 минут, 

Перемены – 10 минут /20 минут при организации питания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

урока 

Расписание 

звонков 

4а 

306 

4б 

305 

4в 

307 

4г 

206 

4д 

108 

  МАОУ «Технический лицей», 

ул. Южная, д. 14 

1 13.40-14.20      

 14.20-14.40 Питаются 

2 14.40-15.20      

3 15.30-16-10      

4 16.20-17.00      

5 17.10-17.50      

Продолжительность урока – 40 минут, 

Перемены – 10 минут /20 минут при организации питания 



Режим учебных занятий МАОУ «СОШ № 1»  

на уровне основного общего, среднего общего образования: 
№ 

урока 

Расписание 

звонков 

5а 

 

5б 

 

5в 

 

5г 

 

5к 

 

6а 

 

6б 

 

6в 

 

6г 

 

6д 

 

  МАОУ «Технический лицей», 

ул. Южная, д. 14 

ГАПОУ «СТЭК», 

ул. Катаева, д. 37 

1 08.00-08.40           

2 08.50-09.30           

 09.30-09.50 Питаются       

3 09.50-10.30           

4 10.50-11.30           

5 11.50-12.30           

6 12.40-13.20           

Продолжительность урока – 40 минут.       Перемены – 10 минут /20 минут при организации питания. 
1 14.00-14.40           

 14.40-15.00      Питаются 

2 15.00-15.40           

3 15.50-16.30           

4 16.40-17.20           

5 17.30-18.10           

6 18.20-19.00           

 
№ 

урока 

Расписание 

звонков 

7а 

 

7б 

 

7в 

 

7г 

 

7д 

 

  МАОУ «Лицей народной дипломатии», 

ул. Карла Маркса, д. 202 

1 14.40-15.15      

2 15.25-16.00      

 16.00-16.20 Питаются  

3 16.20-16.55      

4 17.05-17.40      

5 17.50-18.20      

6 18.30-19.00      

Продолжительность урока – 35, 30 минут, 

Перемены – 10 минут /20 минут при организации питания 

 
№ 

урока 

Расписание 

звонков 

8а 

 

8б 

 

8в 

 

8г 

 

8д 

 

  МАОУ «Технологический лицей», 

ул. Горького, д. 15 

1 14.30-15.05      

 15.05-15.25 Питаются  

2 15.25-16.00      

3 16.10-16.45      

4 16.55-17.30      

5 17.40-18.15      

6 18.25-19.00      

Продолжительность урока - 35 минут, 

Перемены – 10 минут /20 минут при организации питания 

 
№ 

урока 

Расписание 

звонков 

9а 

 

9б 

 

9в 9г 9д 10а 

 

10б 

 

10в 11а 11б 11в 

  ГАПОУ «СТЭК», 

ул. Катаева, д. 37 

1 08.00-08.40            

2 08.50-09.30            

3 09.40-10.20            

4 10.30-11.10            

 11.10-11.30 Питаются  

5 11.30-12.10            

6 12.20-13.00            

7 13.10-13.45            

Продолжительность урока – 40 минут, 

Перемены – 10 минут /20 минут при организации питания 



8. Часы приема директора МАОУ «СОШ № 1». 

День недели Время приема Место приема 

вторник 14.00 – 16.00 СТЭК, ул. Катаева, д. 37, каб. 221 

суббота 09.00 – 11.00 СТЭК, ул. Катаева, д. 37, каб. 221 

 

9. Часы консультаций педагога – психолога. 

Рабочее время педагога-психолога составляет 36 часов в неделю: 

       -на индивидуальную и групповую профилактическую, диагностическую, 

консультативную, коррекционную, развивающую, учебную, просветительскую работу с 

учащимися; на экспертную, консультативную работу с педагогическими работниками и 

родителями (законными представителями) по вопросам развития, обучения и 

воспитания детей в МАОУ «СОШ № 1»; на участие в МППК – 18 часов в неделю; 

-остальное время в пределах установленной педагогу-психологу 

продолжительности рабочего времени приходится на подготовку индивидуальной и 

групповой работы с учащимися; обработку, анализ и обобщение полученных 

результатов; подготовку к экспертно-консультативной работе с педагогическими 

работниками и родителями учащихся; организационно-методическую деятельность. 

 Выполнение указанной работы педагогом-психологом может осуществляться как 

непосредственно в МАОУ «СОШ № 1», так и за его пределами (основание 

инструктивное письмо Министерства образования РФ от 21.12.2001 года №29/1886-6). 

Часы консультаций педагога – психолога, диагностической, коррекционной 

работы со всеми участниками образовательных отношений: 
День недели Адрес, по которому будет проходить  прием Время приема 

понедельник МАОУ «СОШ № 7», ул. Кутузова, 11 

МОУ КНГ, ул. Карала Маркса, 145 

10.00-15.00 

15.00-18.00 

вторник ГАПОУ «СТЭК», ул. Катаева, 37 09.00-15.00 

среда МАОУ «СОШ № 7», ул. Кутузова, 11 

МАОУ «Технологический лицей», ул. Горького, 15 

09.00-15.00 

15.00-16.00 

четверг МАОУ «Технический лицей», ул. Южная, 15 09.00-14.00 

пятница ГАПОУ «СТЭК», ул. Катаева, 37 09.00-15.00 

суббота  Методический 

день 

На индивидуальную консультация к педагогу-психологу можно записаться по 

тел. 89087140241. 

 

10. Часы работы социального педагога. 
День недели Место нахождения Время работы 

понедельник Постоянное: ГАПОУ «СТЭК», ул. Катаева, 37 

 

По адресам: 

МАОУ «СОШ № 7», ул. Кутузова, 11 

МОУ КНГ, ул. Карала Маркса, 145 

МАОУ «Технологический лицей», ул. Горького, 15 

МАОУ «Технический лицей», ул. Южная, 15 

МАОУ «ЛНД», ул. Карла Маркса, 202 

Социальные педагоги будут находиться в рамках 

профилактической, диагностической, 

консультационной работы в соответствие с планом 

работы. 

 

8.30 – 15.30/ 

11.30 – 18.30 

вторник 8.30 – 15.30/ 

11.30 – 18.30 

среда 8.30 – 15.30/ 

11.30 – 18.30 

четверг 8.30 – 15.30/ 

11.30 – 18.30 

пятница 8.30 – 15.30/ 

11.30 – 18.30 

суббота 8.30 – 12.00 

 


